

Torsdag d. 30. maj 2024 klokken 18.00 - 21:00 2024

STED: Stines kontor

Inviterede:

Stine Andersen, Mie Ihlerman Rasmussen, Jesper Gleitze, Ditte-Lene Paustian, Marie Louise Jagd Hoff, Shila Høeg, Christina Krogh Nikolajsen, Louise Mie Grahn Andersen, Philip Hjemsted Stougaard, Luca Nøhr, Mia Than West, Maj-Britt Højgaard, Lone Christoffersen

Til stede:

Stine Andersen, Mie Ihlerman Rasmussen, Jesper Gleitze, Ditte-Lene Paustian, Marie Louise Jagd Hoff, Christina Krogh Nikolajsen, Louise Mie Grahn Andersen, Luca Nøhr, Mia Than West, Lone Christoffersen

Gæster:

Fraværende: Maj-Britt Højgaard

Afbud:

Mødeleder: Mie Ihlermann Rasmussen

Referent: Lone Christoffersen

Vi starter mødet med at spise 😊

Punkt	Referat
Sag 96/MIR Godkendelse af referat fra d. 25. april	Referatet godkendes
Sag 97MIR Nyt fra elevrådet	Luca informerer om elevernes holdning til udeordning. Vi har fået en bane på ny afdeling, som udskolingen må benytte, den mangler at blive kridtet op. Og der skal være tilsyn, når eleverne kommer. Michael Perch er blevet spurgt om han i H/D kunne lave et Subsoccer spil, der kan stå i Grønnegården. Det vil han undersøge.
Sag 98/SH Økonomiopfølgning	Økonomien ser godt ud. Vi ligger lidt lavt i forbrugsprocent, men det er bevidst. SFO'en bruger lidt mere i denne periode, hvor førskolebørnene starter op. Og i forbindelse med det nye skoleårs start, bliver der købt materialer, så der vil vi også se forbruget stige. Der bliver politisk set en del på specialområdet og overforbruget på dette felt, i forhold til det der er budgetteret med.
Sag 99/MIR og SSA Pauser – frikvarterernes organisering Indstillinger fra afdelingerne drøftes og der tages beslutning om frikvarterernes organisering på afdelingerne.	<u>Udskolingens elevråd</u> ønsker, at det er frit om man vil være ude eller inde, fordi det giver større spredning af aktiviteter. <u>Ny afdelings elevråd</u> er glad for at være ude, men ønsker at der kan dispenseres når det er kraftig regn. <u>Toksværds elevråd</u> er glad for den ordening de har nu, hvor alle er ude på nær 4.-6. årgang, der er inde et frikvarter om dagen fra ca. efterårsferien til påske. Der er en drøftelse af, om det skal være mere ens på alle afdelinger, så vi har genkendelige rammer lige meget hvor vi er. Udskolingens personale ønsker, hvis der bliver givet flere muligheder for aktiviteter, at eleverne har et fast frikvarter de er ude i forårs- og sommerperioden. Forslag om at alle er ude i spisepausen uagtet hvilken afdeling man er på. Forslag om at man også giver 5.-6. årgang på Ny afdeling ret til at være inde i et frikvarter om dagen. Det besluttet at Toksværd bibeholder deres ordening, Ny afdeling får lov til at være inde i et frikvarter om dagen, fra efterårsferien til påskeferien. Udskolingen skal være ude et frikvarter om dagen fra påske til efterårsferien. Beslutningen træder i kraft fra det nye skoleår 2024-2025.
Sag 100/MIR Revidering af værdiregelsæt	Værdiregelsættet kommer til at indgå som en del af forældrefolderen. Nuværende bruger mange versioner af



Det nuværende værdiregelsæt gennemgås og tilrettes. – hvis der er væsentlige ændringer skal det i høring, til endelig beslutning efter sommerferien.	ordet værdier. Det skal tydeliggøres og det skal gennemstrømmes af vores 3 værdier: glæde faglighed og traditioner. I det nuværende materiale, kan man sagtens med små lette greb få det til at blive mere sammenhængende med de værdier vi har. Opbygningen synes vi også der skal ændres på. Bestyrelsen overvejer at sætte en mere omfattende proces i gang, hvor vi får fingrene i det, så det virkelig kommer ind under huden på os og skaber værdi. Vi nedsætter en arbejdsgruppe, der laver et udkast til næste møde bestående af Stine, Louise og Mie. Kan vi slette Næstved Kommunes Værdigrundlag fra vores værdiregelsæt?
Sag 101/MIR Folder til nye elever og forældre på Holmegaardskolen, samt folder til nye forældre Oplæg til folder til nye elever og forældre på Holmegaardskolen. På mødet vil vi præsentere forslag til indhold, og gerne have input og respons, så vi kan arbejde videre. Håbet er at den er færdig til efter sommerferien.	Bestyrelsen opfordres til at kigge på folderen til næste møde, og se hvad, der udover det Mie har fundet frem til, skal være en del af forældrefolderen. Ros til Mie for første udkast. Mie modtager gerne løbende kommentarer frem til næste møde. Vi skal være meget opmærksomme på hvilket billedmateriale vi bruger i folderen, der er regler om ophavsret, forældre kan trække deres tilsagn tilbage, hvis der indgår billeder af elever i materialer.
Sag 102/MIR Skolebestyrelsens årsberetning Hvilke punkter skal med	Bestyrelsen kommer med input
Sag 103/MIR Bordet rundt <ul style="list-style-type: none">• Medlemmer• Medarbejdere• Ledelsen:• Formanden:	Medlemmer <ul style="list-style-type: none">•Opstramning savnes i forhold til registrering af ulovligt fravær. Forældre får besked og bliver bekymrede, især hvis man har et barn, der er sårbart.•Jesper og Ditte Lene genopstiller ikke i bestyrelsen Medarbejder <ul style="list-style-type: none">•Glæder sig til at høre mere om legeplads og sikker trafik•Sidste skoledag var for kort i forhold til de små. Der er planer om at hjælpe eleverne til et bedre arrangement med show osv.•De mundtlige prøver er i gang Ledelse <ul style="list-style-type: none">•Der har været teater på 6. årgang idag•I næste uge er der fernisering i 4. klasse•I går var der fest i Toksværd for alle forældre og børn.•I forbindelse med prøven i retskrivning er der givet en forkert information af en lærer i forhold til brugen af hjælpemidler. Det betyder at 15 elever, skal op i denne prøve igen til december. Undervisningsministeriet har været orienteret, forældre og elever er orienteret.•Vores serviceleder stopper i morgen. Formanden <ul style="list-style-type: none">•Der er møde i trafikudvalget i næste uge og vi ved fra ejendomscenteret at de ikke får tid til noget før ind i efteråret.•I forhold til ny legeplads i Toksværd. Så får vi det nu, hvornår arbejdet påbegyndes ved vi ikke•I forbindelse med ansættelsessamtaler har nuværende medarbejdere været blandt ansøgerne, alt er foregået meget ordentligt, de indkaldte har været kvalificerede og den mest egnede vælges altid.
Sag 104/MIR Punkter til kommende møder	<ul style="list-style-type: none">• Drøftelse af Regeringens udspil vedr. styrkelse af SB. (Maj ell. Juni – temadag?)• Skolen i bevægelse – Nye tiltag i 2024• Opfølgning på parkeringspladser
Sag 105/MIR Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">•

DH

IL

★

ll

fyd

Manim

ll